k) Cumprir rigorosamente o cronograma de execução, mantendo comunicação permanente com a 

coordenação técnica designada pelo Consórcio; 

l) Assegurar sigilo e confidencialidade sobre todas as informações acessadas no âmbito da execução 

contratual. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PAGAMENTO 

2.1. O valor total da presente contratação é de R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e 

quatrocentos reais), correspondente à prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria em 

turismo pelo período de 12 (doze) meses, conforme as condições estabelecidas neste instrumento 

contratual. 

a) O valor mensal devido à CONTRATADA será de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais), 

correspondente à execução das atividades técnicas previstas no objeto contratual, com carga horária 

de até 20 (vinte) horas semanais, distribuídas entre atividades presenciais e remotas, conforme 

cronograma definido pelo CIRENOR. 

b) O pagamento abrangerá todas as despesas diretas e indiretas relacionadas à execução dos serviços,